
UCHWAŁA NR 1521/2023 
ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526 z późn. zm.), art. 5 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2022r. poz. 2267), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz upoważnienia zawartego w uchwale Rady Powiatu Gliwickiego 
Nr XLV/396/2022 z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2023 rok 
na wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Wydziału Organizacyjnego, Kadr 
i Szkoleń, Wydziału Komunikacji i Transportu, Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Wydział Inwestycji, 
Funduszy i Zamówień Publicznych 

Zarząd Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian uchwały budżetowej Powiatu Gliwickiego na 2023 rok uchwalonej Uchwałą 
Nr XLV/396/2022 Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 15 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej 
Powiatu Gliwickiego na 2023 rok w tabeli Nr 1, Nr 2, Nr 2a, Nr 2b, Nr 2c, Nr 3, Nr 4 ujętych odpowiednio 
w załączniku Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 7, Nr 9 do niniejszej uchwały. 

2. Ustalić tekst jednolity tabeli Nr 2c, Nr 3 stanowiących odpowiednio załącznik Nr 6, Nr 8, do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Naczelnikowi: Wydziału Finansowego, Wydziału Edukacji, Kultury, 
Sportu i Spraw Społecznych, Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Szkoleń, Wydziału Komunikacji i Transportu, 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Wydział Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje właściwy merytorycznie Członek Zarządu Powiatu 
Gliwickiego oraz Skarbnik Powiatu Gliwickiego. 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Gliwicach oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

   

Starosta Gliwicki 
 
 

Włodzimierz Gwiżdż 

 
Wicestarosta Gliwicki 

 
 

Adam Wojtowicz 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Gliwickiego 
 
 

Józef Kruczek 

 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1521/2023 

Zarządu Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Tabela Nr 1. 
Planowane dochody budżetu powiatu wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł na 2023 rok 

       
w złotych 

Dział Źródła dochodów Dochody      
  ogółem Dochody   Dochody   
  w tym: bieżące w tym: dotacje i środki na 

finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy o 
finansach 

publicznych 

majątkowe w 
tym: 

dotacje i środki na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach 

publicznych 

1 2 3 4 5 6 7 
600 Transport i łączność 25 000 0 0 25 000 0 

       
 V. Dotacje/środki od innych jednostek 25 000 0 0 25 000 0 
      samorządu terytorialnego      
  - wpływy z pomocy finansowej od jednostki samorządu  25 000 0 0 25 000 0 
    terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych       
    i zakupów inwestycyjnych      
       
       
       
       
       
       
       
       

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



       
1 2 3 4 5 6 7 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 222 435 222 435 0 0 0 
       
 IX. Środki od innych jednostek sektora finansów  222 435 222 435 0 0 0 
      publicznych pozyskane z innych źródeł      
  - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 222 435 222 435 0 0 0 
    lub dofinansowanie zadań bieżących        
    w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy      
       

758 Różne rozliczenia 67 957 67 957 0 0 0 
       
 IX. Środki od innych jednostek sektora finansów  67 957 67 957 0 0 0 
      publicznych pozyskane z innych źródeł      
  - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 67 957 67 957 0 0 0 
    lub dofinansowanie zadań bieżących        
    w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy      
       

801 Oświata i wychowanie 12 000 12 000 0 0 0 
       
 III. Dotacje celowe z budżetu państwa 12 000 12 000 0 0 0 
       
  - na bieżące zadania własne 12 000 12 000 0 0 0 
       

853 Pozostałe zadania w zakresie 35 837 35 837 0 0 0 
 polityki społecznej      
 III. Dotacje celowe z budżetu państwa 35 837 35 837 0 0 0 
       
  - na bieżące zadania z zakresu administracji rządowej 35 837 35 837 0 0 0 
       

       
 O G Ó Ł E M 363 229 338 229 0 25 000 0 
       
 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1521/2023 

Zarządu Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Tabela Nr 2. 
      

Wydatki budżetu powiatu na 2023 rok 
      

w złotych 
dział rozdział Nazwa Wydatki ogółem  

   w tym: Wydatki Wydatki  
    bieżące majątkowe 
1 2 3 4 5 6 

600  Transport i łączność 25 000 0 25 000 
      
 60014 Drogi publiczne powiatowe 25 000 0 25 000 
      

750  Administracja publiczna 0 -75 000 75 000 
      
 75020 Starostwa powiatowe 8 000 -67 000 75 000 
      
 75075 Promocja jednostek samorządu -8 000 -8 000 0 
  terytorialnego    

754  Bezpieczeństwo publiczne  222 435 222 435 0 
  i ochrona przeciwpożarowa    
 75495 Pozostała działalność 222 435 222 435 0 
      

801  Oświata i wychowanie 79 957 79 957 0 
      
 80115 Technika 18 691 18 691 0 
      
 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 543 1 543 0 
      
 80120 Licea ogólnokształcące 4 464 4 464 0 
      
 80195 Pozostała działalność 55 259 55 259 0 
      

853  Pozostałe zadania w zakresie 35 837 35 837 0 
  polityki społecznej    
 85334 Pomoc dla repatriantów 35 837 35 837 0 
      

      
  O G Ó Ł E M 363 229 263 229 100 000 
      
 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1521/2023 

Zarządu Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Tabela Nr 2a. 
Wydatki bieżące budżetu powiatu na 2023 rok 

w złotych 
   Wydatki        
   bieżące Wydatki jednostek budżetowych dotacje  świadczenia obsługa  
   ogółem   na  na  długu 

Dział Rozdział Nazwa w tym w  wynagrodzenia  wydatki  zadania rzecz  j.s.t. 
   szczególności

: 
i składki  związane bieżące osób   

    od nich  z   fizycznych  
    naliczane realizacją     
     ich     
     statutowych     
     zadań    
         
        

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, ustawy o 
finansach 

publicznych w 
części związanej 

z realizacją 
zadań j.s.t. 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez j.s.t., 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

750  Administracja publiczna -75 000  0 -75 000 0 0 0 0 0 
           
 75020 Starostwa powiatowe -67 000 0 -67 000 0 0 0 0 0 
           
 75075 Promocja jednostek -8 000 0 -8 000 0 0 0 0 0 
  samorządu terytorialnego         

754  Bezpieczeństwo publiczne  222 435 0 222 435 0 0 0 0 0 
  i ochrona przeciwpożarowa         
 75495 Pozostała działalność 222 435 0 222 435 0 0 0 0 0 
           

  
 

        

  
 

        

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



           
           
           
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

801  Oświata i wychowanie 79 957 59 059 20 898 0 0 0 0 0 
           
 80115 Technika 18 691 1 500 17 191 0 0 0 0 0 
           
 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 1 543 800 743 0 0 0 0 0 
           
 80120 Licea ogólnokształcące 4 464 1 500 2 964 0 0 0 0 0 
           
 80195 Pozostała działalność 55 259 55 259 0 0 0 0 0 0 
           

853  Pozostałe zadania w zakresie 35 837 0 0 0 35 837 0 0 0 
  polityki społecznej         
 85334 Pomoc dla repatriantów 35 837 0 0 0 35 837 0 0 0 
           

           
  O G Ó Ł E M 263 229 59 059 168 333 0 35 837 0 0 0 
           
 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 1521/2023 

Zarządu Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Tabela Nr 2b. 
         

 Wydatki majątkowe budżetu powiatu na 2023 rok 
         

w złotych 
   Wydatki      
   majątkowe inwestycyjne   zakup i objęcie wniesienie 

Dział Rozdział Nazwa ogółem w tym: i zakupy 
inwestycyjne w 

tym: 

programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, w części 

związanej z 
realizacją zadań 

j.s.t. 

dotacje na 
zadania 

inwestycyjne 

akcji i udziałów wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
600  Transport i łączność 25 000 25 000 0 0 0 0 

         
 60014 Drogi publiczne powiatowe 25 000 25 000 0 0 0 0 
         

750  Administracja publiczna 75 000 75 000 0 0 0 0 
         
 75020 Starostwa powiatowe 75 000 75 000 0 0 0 0 
         

         
  O G Ó Ł E M 100 000 100 000 0 0 0 0 
         
 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 1521/2023 

Zarządu Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

   Tabela Nr 2c  
     

 Wykaz inwestycji w 2023 roku  
    w złotych 
Dział Rozdział Nazwa zadania  Wydział/ Kwota 

   Jednostka  
1 2 3 4 5 

600  Transport i łączność  25 000 
     
 60014 Drogi publiczne powiatowe  25 000 
     
   - Budowa oznakowanego przejścia dla pieszych Zarząd Dróg -5 833 
     w ciągu ulicy Kościuszki w Bojszowie w rejonie Powiatowych  
     ul. Kościelnej   
     
   - Infrastruktura i bezpieczeństwo  -19 167 
     
   - Przebudowa skrzyżowania drogi  powiatowej   50 000 
     Nr 2981S ul. 1 Maja z drogą powiatową   
     Nr 2982S ul. Wilsona w Knurowie w formie    
     "zaprojektuj i wybuduj"   
     

750  Administracja publiczna  75 000 
     
 75020 Starostwa powiatowe  75 000 
     
   - Poprawa dostępności budynku Starostwa Wydział 75 000 
    Powiatowego w Gliwicach- przebudowa  Inwestycji,  
   istniejącej   platformy osobowej dla osób ze  Funduszy  
    szczególnymi potrzebami i Zamówień  
   Publicznych  
     
  O g ó ł e m  100 000 
     w tym:   
  ** finansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji  0 
       Lokalnych   
     

 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



                                                                        stanowiący równocześnie

                                                                        Tabelę Nr 2c

                                                                        do Uchwały Nr XLV/396/2022

                                                                        Rady Powiatu Gliwickiego

                                                                        z dnia 15 grudnia 2022 r.

w złotych

Dział Rozdział Nazwa zadania Wydział/ Kwota

Jednostka

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 18 955 297

60014 Drogi publiczne powiatowe 18 955 297

  - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2918S na odcinku Zarząd Dróg 230 000

    od Bojszowa do drogi krajowej Nr 40 - etap I Powiatowych

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2924S ul. Górnicza 159 839

   w Stanicy - dokumentacja projektowa

 - Przebudowa ul. Szpitalnej w Knurowie od skrzyżowania 115 909

   z ul. Batorego do skrzyżowania z ul. Niepodległości - 

   Opracowanie dokumentacji projektowej

 - Przebudowa drogi powiatowej Nr 2924S 155 780

   ul. Nowowiejska w Trachach - projekt

 - Budowa chodnika wraz z remontem nawierzchni 2 598 962

   drogi powiatowej Nr 2926S ul. Górnicza w Żernicy

 - Opracownie dokumentacji projektowej na budowę 74 416

   chodnika w miejscowości Radonia

 - Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2910S na odcinku 13 000 853

   Przyszowie-Chudów - odcinek II

** finansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 7 295 154

     Lokalnych

 - Modernizacja drogi powiatowej Nr 2945S na odcinku 360 000

   Rzeczyce-Ligota Łabędzka

 - Budowa oznakowanego przejścia dla pieszych 39 167

   w ciągu ulicy Kościuszki w Bojszowie w rejonie

   ul. Kościelnej

 - Zakup rębaka do gałęzi 175 890

Tabela Nr 2c.

 Wykaz inwestycji w 2023 roku

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 1521/2023

Zarządu Powiatu Gliwickiego

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5

 - Infrastruktura i bezpieczeństwo 95 859

 - Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 73 432

    nr 2925S ul. Smolnicka w Leboszowicach

 - Przebudowa przejścia dla pieszych 5 190

   na drodze powiatowej Nr 2980S ul. Lignozy 

   w Knurowie w rejonie połączenia z ul. Sztygarską

 - Opracowanie koncepcji rozbudowy drogi powiatowej 120 000

   Nr 2981S ul. 1 Maja od skrzyżowania z drogą gminną
   nr 370005S ul. Aleja Lipowa do skrzyżowania z drogą 
  gminną nr 370001S ul. 26 Stycznia w Knurowie

 - Budowa chodnika dla pieszych przy drodze 200 000

   powiatowej Nr 2912S w Sarnowie -etap I

 - Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 500 000

   Nr 2931S ul. Wiejska w Kuźni Nieborowskiej

   -etap II

 - Przebudowa skrzyżowania drogi  powiatowej 50 000

   Nr 2981S ul. 1 Maja z drogą powiatową
   Nr 2982S ul. Wilsona w Knurowie w formie 

   "zaprojektuj i wybuduj"

 - Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2910S na odcinku Wydział Gospodarki 1 000 000

   Przyszowice-Chudów Nieruchomościami

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 480 000

70005 Gospodarka gruntami 2 480 000

i nieruchomościami

 - Termomodernizacja budynku użyteczności Wydział 2 480 000

   publicznej zlokalizowanego w Pyskowicach przy Inwestycji,

   ul. Wojska Polskiego 10 Funduszy

i Zamówień
Publicznych

750 Administracja publiczna 1 113 750

75020 Starostwa powiatowe 1 113 750

 - Informatyzacja urzędu Biuro Informatyki 272 000

 - Cyfrowy Powiat Wydział 249 000

Inwestycji,

 - Modernizacja systemu sygnalizacji pożaru Funduszy 150 000

i Zamówień
 - Poprawa dostępności budynku Starostwa Publicznych 267 750

    Powiatowego w Gliwicach

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5

 - Oświetlenie awaryjno-ewakuacyjne 100 000

   w budynku Starostwa

 - Poprawa dostępności budynku Starostwa 75 000

   Powiatowego w Gliwicach- przebudowa istniejącej 

   platformy osobowej dla osób ze szczególnymi potrzebami

754 Bezpieczeństwo publiczne 20 000

i ochrona przeciwpożarowa

75410 Komendy wojewódzkie 20 000

Państwowej Straży Pożarnej

 - Zakup lekkiego samochodu specjalnego Wydział 20 000

   kwatermistrzowskiego z przeznaczeniem dla Zarządzania

   komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej Kryzysowego

   w Gliwicach

758 Różne rozliczenia 634 301

75818 Rezerwy ogólne i celowe 634 301

 - Rezerwa na wydatki majątkowe Wydział 634 301

Finansowy

801 Oświata i wychowanie 2 080 670

80115 Technika 2 080 670

 - Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Wydział 1 845 000

   im. I.J. Paderewskiego w Knurowie Inwestycji,

Funduszy

 - Nowoczesne laboratoria zawodu- modernizacja i Zamówień 35 670

   pracowni do nauki zawodu w szkołach Powiatu Publicznych

   Gliwickiego- etap I

 - Utworzenie strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół 200 000

   Zawodowych Nr 2 w Knurowie

851 Ochrona zdrowia 1 030 000

85111 Szpitale ogólne 1 030 000

 - Wniesienie wkładu pieniężnego do spółki Wydział Kontroli, 1 000 000

    Szpital w Pyskowicach Sp. z o.o. Audytu i Zdrowia

    na podwyższenie jej kapitału zakładowego

 - Zakup sprzętu endoskopowego na potrzeby 30 000

   Szpitala w Knurowie Sp. z o.o.

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 3



1 2 3 4 5

852 Pomoc społeczna 6 365 227

85202 Domy pomocy społecznej 6 365 227

 - Termomodernizacja domów pomocy społecznej Wydział 6 365 227

   "Ostoja" w Sośnicowicach oraz "Zameczek" w Kuźni Inwestycji,

   Nieborowskiej z elementami zagospodarowania terenu Funduszy

i Zamówień
Publicznych

O g ó ł e m 32 679 245

   w tym:

** finansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 7 295 154

     Lokalnych

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 1521/2023 

Zarządu Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Tabela Nr 3. 
Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów  

 i rozchodów oraz wskazanie 
źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2023 rok 

w złotych 
Lp.  Wyszczególnienie Kwota 
1  2 3 
1. DOCHODY 363 229 
 w tym:   
 dochody bieżące 338 229 
 dochody majątkowe 25 000 

2. WYDATKI 363 229 
 w tym:   
 wydatki bieżące 263 229 
 wydatki majątkowe 100 000 
    

3. WYNIK BUDŻETU 0 
    

Lp. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 
I.  PRZYCHODY 0 
    

1.  Nadwyżki budżetu 0 
    
 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  0 
  z niewykorzystanych środków pieniężnych   
  na rachunku bieżącym budżetu, wynikających   
  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi   
  finansowanych związanych ze szczególnymi   
  zasadami wykonywania budżetu określonymi   
  w odrębnych ustawach  
    
 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  0 
  z wynikających z rozliczenia środków określonych   
  w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację   
  programu, projektu lub zadania finansowanego   
  z udziałem tych środków  
    
 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0 
    

2.  Przychody z udzielonych pożyczek 0 
    
 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów  0 
  udzielonych ze środków publicznych  
    

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



    
    
    
1 2 3 4 
3.  Inne papiery wartościowe 0 
    
 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 0 
  wartościowych  
    

    
Lp. § Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 

II.  ROZCHODY 0 
    

1.  Udzielone pożyczki 0 
    
 991 Udzielone pożyczki i kredyty 0 
    

 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 2



                                                         stanowiący równocześnie

                                                         Tabelę Nr 3

                                                         do Uchwały Nr XLV/396/2022

                                                         Rady Powiatu Gliwickiego

                                                         z dnia 15 grudnia 2022 r.

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 2 3

1. DOCHODY 119 741 760

w tym:

dochody bieżące 104 617 185

dochody majątkowe 15 124 575

2. WYDATKI 143 880 890

w tym:

wydatki bieżące 111 201 645

wydatki majątkowe 32 679 245

3. WYNIK BUDŻETU -24 139 130

Lp. § Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4

I. PRZYCHODY 26 139 130

1. Nadwyżki budżetu 14 966 730

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 7 631 714

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

Zestawienie dochodów i  wydatków, przychodów 

 i rozchodów oraz wskazanie

źródeł pokrycia deficytu budżetowego na 2023 rok

Tabela Nr 3.

w złotych

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 1521/2023

Zarządu Powiatu Gliwickiego

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 25 000

z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 7 310 016

2. Przychody z udzielonych pożyczek 1 172 400

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 1 172 400

udzielonych ze środków publicznych

3. Inne papiery wartościowe 10 000 000

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 10 000 000

wartościowych

Lp. § Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4

II. ROZCHODY 2 000 000

1. Udzielone pożyczki 2 000 000

991 Udzielone pożyczki i kredyty 2 000 000

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 1521/2023 

Zarządu Powiatu Gliwickiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Tabela Nr 4. 
         

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok 

         
w złotych 

         
   Dochody   Wydatki   
   ogółem   ogółem   

Dział Rozdział Nazwa w tym: Dochody Dochody w tym: Wydatki  Wydatki  
    bieżące majątkowe  bieżące majątkowe 
         
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

853  Pozostałe zadania w zakresie 35 837 35 837 0 35 837 35 837 0 
  polityki społecznej       
   - dotacje z budżetu państwa 35 837 35 837 0 x x x 
     na bieżące zadania administracji       
     rządowej       
         
 85334 Pomoc dla repatriantów x x x 35 837 35 837 0 
         

         
  O g ó ł e m 35 837 35 837 0 35 837 35 837 0 
         
 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie związane są z: 
 - otrzymaniem zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 24 kwietnia 2023r. Nr FBI.3111.57.24.2023 

dotacji celowej na bieżące zadania z zakresu administracji rządowej (kwota 35.837zł), dotyczy środków 
pochodzących z rezerwy celowej cz. 83, poz. 13 zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2023r. Środki 
przeznaczone są zgodnie z decyzją DOiR-II-640-464-465/2020/AŚ z dnia 16 marca 2023r. (ostateczna w 
dniu 06.04.2023r.) na jednorazowe świadczenie pieniężne wynikające z art. 17 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy z 
dnia 09 listopada 2000r. o repatriacji (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1105) wskazanemu w decyzji 
repatriantowi oraz Jego małżonce; 

- otrzymaniem od Ministra Finansów (kwota 67.957zł) zgodnie z pismem ST3.4752.6.2023.p z dnia 18 
kwietnia 2023r. środków z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; 

- otrzymaniem od Wojewody Śląskiego (kwota 222.435zł) zgodnie z decyzją Nr ZKI.6330.21.9.2022 z 
dnia 28 lutego 2023r. oraz pismem Nr ZKI.6330.1.14.2023 z dnia 24 lutego 2023r. środków 
przeznaczonych na realizację zadań finansowanych z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

- zwiększeniem zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 19 kwietnia 2023r. Nr FBI.3111.96.4.2023 
dotacji celowej na zadania własne (kwota 12.000zł). Zwiększenie dotyczy środków pochodzących z 
utworzonej, w ustawie budżetowej na 2023rok rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) i przeznaczone jest na 
realizację zadań w ramach Priorytetu 3 "Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025";      

- otrzymaniem od Gminy Knurów dotacji celowej (kwota 25.000zł) na zadanie "Przebudowa skrzyżowania 
drogi powiatowej Nr 2981S ul. 1 Maja z drogą powiatową Nr 2982S ul. Wilsona w Knurowie w formie 
„zaprojektuj i wybuduj"; 

- przeniesieniami środków z zadania " Infrastruktura i bezpieczeństwo" (kwota -19.167zł) oraz z zadania 
"Budowa oznakowanego przejścia dla pieszych w ciągu ulicy Kościuszki w Bojszowie w rejonie ul. 
Kościelnej (kwota -5.833zł) w związku z wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego "Przebudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej Nr 2981S ul. 1 Maja z drogą powiatową Nr 2982S ul. Wilsona w 
Knurowie w formie „zaprojektuj i wybuduj"; 

- przeniesieniami między rozdziałami (kwota 8.000zł) w ramach  działu "Administracja Publiczna„ w 
związku z koniecznością zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów wyjazdu do Calw na "Dni 
Otwarte” z okazji jubileuszu 50-lecia istnienia powiatu Calw; 

- przeniesieniami z wydatków bieżących na majątkowe (kwota 75.000zł) w związku z realizacją zadania 
"Poprawa dostępności budynku Starostwa Powiatowego w Gliwicach- przebudowa istniejącej platformy 
osobowej dla osób ze szczególnymi potrzebami". 

 
 

Id: 23C25D00-9ABD-4EF9-BEBC-B5D3B9EC5A88. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie



